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پیشخوان بین الملل

ــک:  وی هفته نامه  جــلــد 
ــده؟« این  »خیلی دیــر ش
نــامــزدهــای  هفته نامه 
جمهوری خواه انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات 
متحده بررسی کرده و با 
سوال »خیلی دیر شده؟« 
ــد که  ــن ــی ک بـــررســـی م

جایگزین های ترامپ در حزب جمهوری خواه به 
چه طریقی در تلاش هستند تا جایی برای خود در 
این رقابت ها دست وپا کنند. ویک در مقاله ای دیگر 
با عنوان »یک قتل کاملا آشکار« ظهور و سقوط رهبر 

گروه واگنر را زیر ذره بین قرار داده است.

تحلیل روز 

کرانه مسلح باختری

ــداوم خشونت،  دکتر سیدرضی عمادی-  با ت
افراط گرایی و نژادپرستی کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
علیه فلسطینی ها، مقامات و نهادهای امنیتی رژیم 
درباره تبعات این وضع هشدار داده اند. 9 ماه از آغاز 
به کار کابینه »بنیامین نتانیاهو« در اراضی اشغالی 
می گذرد.  علاوه بر بحران مداوم و کم سابقه داخلی، 
خشونت علیه فلسطینی ها نیز به شدت افزایش 
یافته است. باشگاه اسیر فلسطین اعلام کرد: »از 
ابتدای امسال تاکنون بیش از 5 هزار فلسطینی به 
بازداشت نظامیان اسرائیلی درآمدند.« همچنین 
شمار شهدای فلسطینی از ابتدای امسال میلادی 
که کابینه نتانیاهو روی کار آمد، تاکنون بیش از کل 
سال گذشته میلادی بود. با تــداوم این وضعیت، 
صهیونیست ها اعــم از مقامات کنونی و سابق و 
پیامدهای  ــاره  دربـ امنیتی  نهادهای  همچنین 
سنگین این خشونت هشدار داده اند. »تامیر پاردو« 
یازدهمین رئیس سازمان جاسوسی و تروریستی 
موساد )2016 - 2011( در سخنانی به انتقاد از 
رفتار رژیم صهیونیستی در قبال فلسطینی ها در 
کرانه باختری پرداخت و آن را »آپارتاید« توصیف 
کــرد. در واکنش به آپارتاید صهیونیستی، دامنه 
عملیات های استشهادی مبارزان فلسطینی در 
حــال افــزایــش اســت و مقامات اسرائیل به شدت 
نگران ناامنی شهرک های صهیونیست نشین به 
ویــژه شهرک های واقــع در شمال کرانه باختری 
هستند. مقامات مسئول در وزارت جنگ این رژیم و 
نهادهای امنیتی درباره انفجار اوضاع در منطقه به 
دلیل اقدامات »ایتمار بن گویر« وزیر امنیت داخلی 
این رژیم در قبال اسیران فلسطینی هشدار دادند. 
مقامات مسئول در وزارت جنگ اسرائیل وضعیت 
کنونی را این گونه توصیف کرده اند: »در یک دست 
کپسول آتش نشانی و در دیگری شعله افکن. منطقه 
در آتش خواهد سوخت.« روز گذشته در ادامه واکنش 
فلسطینی ها به جنایت های رژیم صهیونیستی و 
شهرک نشینان، یک نوجوان 17 ساله فلسطینی 
در عملیات حمله با سلاح سرد در قدس اشغالی 3 
صهیونیست را زخمی کرد. محمد حماده، سخنگوی 
جنبش مقاومت اسلامی حماس در قدس اشغالی 
تاکید کرد: »عملیات حمله با سلاح سرد که در بخش 
قدیمی شهر قدس اتفاق افتاد، پاسخی طبیعی به 
جنایات دشمن اشغالگر صهیونیستی اعم از تعرض 
به مسجد الاقصی، تخریب خانه های فلسطینیان یا 
تعرض به زنان آزاده فلسطینی در الخلیل بود.« در 
همین حال، طبق اعلام رسانه های رژیم اشغالگر 
قدس، طی حملات فلسطینی ها در مناطق مختلف 
کرانه باختری از ابتدای امسال )2023( تاکنون 
36 صهیونیست از جمله نظامی و شهرک نشین به 
هلاکت رسیده و 109 فرد دیگر زخمی شده اند. 
روزنامه صهیونیستی معاریو در گزارشی، شرایط 
فعلی رژیم اشغالگر را بدترین شرایط در 2 دهه اخیر 
توصیف کرد و نوشت که از انتفاضه دوم به این سو 
چنین وضعیتی سابقه نداشته است. بدون تردید 
امسال سخت ترین سال از زمان انتفاضه دوم در 
2 دهه گذشته است. در ادامه این گزارش نیز آمده 
است: »عمده عملیات های شدید در یک سال اخیر 
از جنین و نابلس و دیگر روستاهای این مناطق نشئت 
گرفته ، اما موضوعی که نهادهای امنیتی اسرائیل 
را در قبال تروریسم شگفت زده کــرده، این است 
که این عملیات ها به تمامی کرانه باختری سرایت 

کرده است.«

ــادی  ــای زی ــزارش ه در هفته های اخیر گ
ــط عربستان  پــیــرامــون عــادی ســازی روابـ
سعودی و رژیم صهیونیستی با میانجی گری 
آمریکایی ها و تمایل آن ها برای دست یابی 
به این هدف تا پایان ماه مارس منتشر شده 
است، اما به نظر می رسد محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی بــازی دو سر بُــرد را شروع 
ــت و نشان مــی دهــد کــه نــه بــرای  کــرده اس
برقراری روابط با صهیونیست ها اشتیاق و 
عجله دارد و نه قصد دارد برای همیشه این 
پروژه را تعطیل کند. عربستان در عین حال 
که به رژیــم صهیونیستی چــراغ سبز نشان 
می دهد اما همزمان منافع فلسطینی ها و 
اجرای طرح صلح عربی خود را هم که در سال 
2002 مطرح شد در نظر می گیرد که در آن 
بر تشکیل کشور فلسطین به مرکزیت قدس 
و عقب نشینی اشغالگران تا مرزهای 1967 
تاکید شده است.  یک مقام مسئول فلسطینی 
اطمینان  سعودی  مقامات  ــرد:  ک تصریح 
داده  انــد درهــای عــادی ســازی را به راحتی 
به روی تل آویو نخواهند گشود و شرط های 
ثابت زیادی را روی میز سازش قرار داده اند 
و در این میان، قضیه فلسطین در اولویت 
است. در ادامه حمایت ها از فلسطین، هفته 
گذشته رسانه های صهیونیستی گزارش 
دادند که مقامات سعودی در اعطای روادید 
به »الی کوهن«، وزیر خارجه و »یوآو کیش«، 
وزیر آموزش و پرورش این رژیم برای شرکت 
در کنفرانس یونسکو تعلل ایجاد کرده اند 
که در نهایت سبب شد مقامات تل آویو سفر 
خود به عربستان را لغو کنند. از سوی دیگر، 
ــت تندروی  ــرای این که به دول عربستان ب
رژیم صهیونیستی هشدار بدهد که دست از 
ماجراجویی در کرانه باختری بردارد، پس از 
17 سال اختلاف، رهبران حماس را در جده 
به حضور پذیرفت و دیداری بین اعضای این 
جنبش با مقامات سعودی برگزار شد که این 
اقدام ریاض همچون خاری در چشم مقامات 
تل آویو فرو رفت. در کنار ترشرویی سعودی ها 
برای رژیم صهیونیستی، اما سیگنال های 
مثبتی هم از سوی ریاض به تل آویو  ارسال 
شده که نشان می دهد در کنار حمایت از 
فلسطین، نیم نگاهی هم به روند عادی سازی 
دارد. عربستان مدت هاست که از آرمان 
فلسطین حمایت می کند و از تماس های 

رسمی با اسرائیل طفره رفته، اما به طور 
ضمنی توافق نامه »آبراهام« بین تل آویو و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس را هم پذیرفته 
است. هرچند اخبار زیادی درباره دیدارهای 
محرمانه مقامات سعودی و اسرائیلی در 
سال های اخیر منتشر شده است، اما اولین 
نمونه عینی که بتوان آن را اقدام عملی در 
عادی سازی روابط برشمرد، مجوز استفاده 
ــی عــربــســتــان بـــرای عبور  ــوای از حــریــم ه
هواپیماهای صهیونیستی بود تا به راحتی 
به شرق آسیا تردد کنند و اولین هواپیمای 
صهیونیستی در آبان 1400 در فرودگاه بین 
المللی »ملک خالد« ریاض به زمین نشست تا 
باب مصالحه بین عربستان و صهیونیست ها 
باز شــود. در شهریور سال گذشته هم یک 
هواپیمای مسافربری اسرائیل در ریاض فرود 
آمد و در این مدت برخی تجار یهودی هم برای 
بررسی قراردادهای مالی با مقامات سعودی 
و به ویژه سرمایه گذاری در پروژه »نئوم« به 
عربستان سفر کرده اند. از طرفی، همزمان 
با صادر نشدن روادید به وزیران صهیونیست 
ــای اخیر یک  بــرای سفر به ریــاض، در روزه
هیئت تجاری 12 نفره از رژیم صهیونیستی 
در نشست دولتی امنیت سایبری در شهر 
الدمام عربستان مشارکت کردند. همچنین، 
روز  هم  صهیونیستی   i24 خبری  سایت 
جمعه اعلام کرد در ماه می گذشته »نیریت 
اوفیر«، پژوهشگر اسرائیلی برای سخنرانی 
در نشست »امنیت در خاورمیانه« که در 
ریاض برگزار شد، دعوت شده بود و حتی 
گفته می شود به عنوان رئیس این نشست 
انتخاب شده بود که صهیونیست ها این اقدام 
را مقدمه ای برای صلح بین تل آویو و ریاض 
اعلام کردند. از سوی دیگر، وال استریت 
ژورنال، هم به تازگی در گزارشی مدعی شد 
که عربستان به صورت جدی برای کنار زدن 
موانع پیش روی برقراری روابط دیپلماتیک 
ــم صهیونیستی تــلاش می کند و در  با رژی
این زمینه منابع سعودی و فلسطینی آگاه 
اعــلام کردند که بن سلمان تضمین هایی 
ارائــه داده مبنی بر این که ریاض در نهایت 
تشکیلات  از  را  ــود  خ مالی  حمایت های 
خودگردان فلسطین از سرمی گیرد به شرط 
آن که محمود عباس، رئیس تشکیلات هم 

بتواند اوضاع امنیتی را به دست بگیرد.

بازی دوگانه بن سلمان
مقام فلسطینی: ریاض اطمینان داد درهای عادی سازی را به راحتی به روی تل آویو 

نخواهند گشود و شرط های ثابت زیادی را روی میز سازش قرار داده اند

ونزوئلا  رئیس جمهور  مـــادورو«  »نیکلاس 
در ادامــه گسترش روابــط دیپلماتیک این 
و  آمریکا  گسترده  فشارهای  به  رغم  کشور 
اروپا به چین سفر کرده است. او پس از ورود 
حساب  در  چین  جنوب  در  شنژن  شهر  بــه 
توئیتری خــود ایــن سفر را تاریخی خواند و 
تاکید کــرد که با هــدف »تقویت همکاری و 
آمــده  چین  بــه  جهانی«  نوین  نظم  ساختن 
است. چین اصلی ترین طلبکار ونزوئلا است و 
روابط نزدیکی با این کشور در منطقه آمریکای 
لاتین دارد. بحران های سیاسی و اقتصادی 
در ونزوئلا وضعیت این کشور را بغرنج کرده 
و میزان تولید ناخالص داخلی آن طی یک 
ــد کاهش یافته اســت.  دهــه اخیر ۸0 درص
مائو نینگ، سخنگوی وزارت امــور خارجه 
چین پیشتر روابط با ونزوئلا را قوی توصیف 
و تاکید کرده بود که همکاری های 2  کشور 

در زمینه های مختلف عمیق تر شده است. 
نینگ در نشست خبری خود در خصوص سفر 
مــادورو همچنین گفته بــود: »پکن به دنبال 
ارتقای مشارکت استراتژیک همه جانبه بین 
2 کشور به سطح جدیدی اســت. بلومبرگ 
ــادورو در این سفر تلاش  گــزارش داده که م
خواهد کرد از چین برای سرمایه گذاری های 
نفتی تازه تضمین دریافت کند. ضمن این که 
در خصوص سرمایه گذاری مشترک احتمالی 
نیز  میان شرکت های نفتی ونزوئلا و چین 
بحث هایی صورت می گیرد. آخرین بار مادورو 
سال 201۸ به چین سفر کرد و در آن سفر 
بسیار از دیدگاه های رهبر چین تقدیر کرد. 
در مقابل، شی جین پینگ هم سال 2014 
به کاراکاس رفته و با رهبران ونزوئلا ملاقات 
کرده بود. سفر مادورو در حالی انجام می شود 
که رهبران جهان در هند برای اجلاس سران 

گروه 20 گرد هم آمده اند اما شی جین پینگ 
ترجیح داده نخست وزیر خود را به این نشست 
اعزام کند. همزمان، نشریه فارن پالیسی در 
گزارشی به از بین رفتن سلطه نظامی آمریکا 
بر چین پرداخت و به واشنگتن توصیه کرد که 
استراتژی منسوخ بازدارندگی خود در قبال 
پکن را تغییر دهد. این نشریه  ضمن انتقاد 
از کسانی که حامی حفظ نظام بازدارندگی 
کنونی آمریکا از طریق استقرار انبوه تسلیحات 

حالا  چین  می کند  بیان  هستند،  تهاجمی 
به بزرگ ترین قدرت دریایی، ارتش، نیروی 
راکتی و ناوگان غیرنظامی جهان تبدیل شده 
و پایگاه صنعتی چین می تواند با سرعتی بیش 
از 2 برابر سرعت آمریکا، ناو و موشک بسازد. 
در ادامه این گزارش آمده است: استراتژی 
نظامی فعلی آمریکا این است که به پکن نشان 
دهد برنده جنگ واشنگتن خواهد بود، اما این 
استراتژی به اشتباه برتری نظامی واشنگتن 
و سلطه اش را فــرض می گیرد. حــال آن که 
آمریکا باید اشتیاق خود را برای بروز درگیری 
کاهش دهد و کاری کند که گزینه های دیگر 
جذاب تر جلوه کنند. به گزارش فارن پالیسی، 
لازمه این استراتژی این است که واشنگتن 
هستی  صفحه  از  نیست  ــرار  ق چین  بپذیرد 
محو شود و رهبران این کشور هم دست از 
بلندپروازی های خود نخواهند کشید. آمریکا 
همچنین باید با این کنار بیاید که دیگر سلطه 
نظامی اش تضمین شده نیست. این شاید تنها 
راه همزیستی مسالمت آمیز آمریکا با دیگر 
قدرت های جهانی باشد که واشنگتن در آن 

دیگر یکه تاز نیست.

کامیار- اردوگاه آوارگان فلسطینی »عین الحلوه« 
در جنوب لبنان بار دیگر شاهد درگیری میان 
عناصر مسلح افراطی با نیروهای جنبش فتح بود. 
پس از آن که 2 بمب در این اردوگــاه منفجر شد، 
بلافاصله درگیری بین دو طرف شروع شد و در 
جریان این درگیری از مسلسل و راکت استفاده 
شد که در بیشتر محله های صیدا به وضوح شنیده 
می شد. این درگیری ها حداقل 3 کشته و 20 
زخمی برجا گذاشته است. همزمان با اوج گیری 
درگیری ها، ده ها خانواده مجبور به ترک خانه های 
ــاه شدند. جنبش فتح در  خود و خــروج از اردوگ
بیانیه ای توضیح داد که با کمک نیروهای امنیت 
ملی فلسطین توانسته حمله گروه های تروریستی 
منتسب به قاتلان سرلشکر »ابواشرف الارموشی« 
فرمانده سابق فتح در عین الحلوه را که قصد 
ــرگــزاری نشست هیئت اقــدام  کارشکنی در ب
مشترک فلسطین انجام را داشتند، خنثی کند. به 
گفته منابع فلسطینی، حمله نیروهای امنیت ملی 
و جنبش فتح به گروه های افراطی احتمالا پاسخی 
به استرداد نکردن مظنونان در حادثه ترور فرمانده 
جنبش فتح باشد که تلاش ها برای استرداد آن ها 
به شکست منتهی و سبب شده تا درگیری بین 
دو طرف دوباره شدت بگیرد. در اواخر تیرماه هم 
اردوگاه عین الحلوه شاهد درگیری بین اعضای 
جنبش فتح و اعضای گروه های افراطی بود که 
حدود یک هفته به طول انجامید و به کشته شدن 
11 نفر و زخمی شدن بیش از 60 تن منجر شد. 
اردوگــاه عین الحلوه با 3 کیلومترمربع مساحت 
و بیش از 70 هزار آواره فلسطینی، بزرگ ترین 
اردوگــاه در لبنان محسوب می شود که آوارگان 
فلسطینی را در خود جای داده است. اردوگــاه 
عین الحلوه هم اکنون بزرگ ترین اردوگاه آوارگان 
فلسطینی در لبنان به شمار مــی رود که سال 
194۸ تأسیس شد و طبق آمار رسمی سازمان 
ملل حدود 50 هزار فلسطینی را در خود جای 
داده اســت؛ با این که طبق آمــار غیررسمی این 
میزان به 70 هزار نفر نیز می رسد. این اردوگاه 
به دلیل گستردگی و تعداد زیاد جمعیت و وجود 
نامنظم،  و  پیچیده  بسیار  زیرزمینی  تونل های 
بستر مناسبی را بــرای استقرار و تجمع عناصر 
و گــروه هــای سلفی فراهم کــرده به گونه ای که 
کنترل آن از عهده ارتش لبنان خارج شده است. 
اگرچه درگیری های عین الحلوه به ظاهر درون 
فلسطینی اســت امــا با توجه به قرارگیری این 
اردوگاه در جنوب لبنان، در پس این ماجرا اهداف 

پنهانی نهفته که ثبات و امنیت لبنان را نشانه گرفته 
است. دور جدید درگیری بین فلسطینیان عین 
الحلوه درحالی است که در هفته های اخیر در 
مذاکرات بین حزب ا... و جریان آزاد ملی درباره 
چشمگیری  پیشرفت  جمهور  رئیس  انتخاب 
حاصل شده است و سیدحسن نصرا...، دبیرکل 
حزب ا... و جبران باسیل، رئیس جریان آزاد ملی 
نسبت به انتخاب رئیس جمهور در ماه سپتامبر 
ابــراز امیدواری کرده اند. حتی نبیه بری هم به 
تازگی تاکید کرده که در ماه جاری میلادی باید 
تکلیف رئیس جمهور آینده مشخص شود. از سوی 
دیگر، در عرصه منطقه ای هم تلاش هایی برای 
پیدا کردن راهکاری برای حل بحران سیاسی در 
لبنان در جریان است و حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه ایران در سفر اخیر خود به لبنان، به 
مقامات بیروتی اطمینان داد که توافقات بین 
جمهوری اسلامی و عربستان سعودی موثر بوده و 
و این  روند تاثیر مثبتی بر کل منطقه و لبنان خواهد 
گذاشت. علاوه بر خبرهای مسرت بخش درباره 
توافقات سیاسی بین جریان های سیاسی لبنان 
در حوزه اقتصادی هم گشایش هایی انجام شده 
است. مقامات لبنانی تاکید کردند که در هفته های 
اخیر با توافقات شرکت توتال، رونــد استخراج 
گاز از میدان گازی کاریش در دریای مدیترانه را 
شروع کرده اند که در صورت بهره برداری از این 
منابع غنی، بخش زیادی از مشکلات اقتصادی 
این کشور هم حل خواهد شد. واقعیت این است 
که رژیم صهیونیستی و آمریکا که از ثبات لبنان 
هراس دارند و تلاش می کنند با ایجاد درگیری بین 
گروه های فلسطینی در عین الحلوه، و ناامن کردن 
جنوب لبنان، روند انتخاب رئیس جمهور و نخست 
وزیر را به تاخیر بیندازند؛ زیرا با انتخاب رئیس 
جمهور و تشکیل دولت، برنامه صهیونیست ها و 
واشنگتن برای نفوذ در لبنان شکست خواهد خورد 
و ایجاد همگرایی ملی می تواند توطئه دشمنان را 
خنثی کند. آمریکا حتی برای تحقق اهداف خود 
از مجاری بین المللی هم وارد عمل شده و تمدید 
یک ساله حضور نیروهای »یونیفل« در جنوب لبنان 
هم با این هدف انجام شده است تا آمریکا و اسرائیل 
به جامعه جهانی القا کنند که لبنان همچنان 
بی ثبات است و برای برقراری امنیت در این منطقه 
نیروهای حافظ صلح باید همچنان حضور داشته 
باشند. به همین خاطر نیاز به سناریوی جدیدی 
داشتند که در این شرایط تنش بین فلسطینیان 

عین الحلوه بهترین گزینه است.

خواب جدید آمریکا برای لبنانی ها
با وجود اعلام آتش بس در اردوگاه عین الحلوه لبنان، رسانه ها از تشدید درگیری  در این 
اردوگاه با دست کم 3 کشته و 20زخمی خبر دادند. پشت پرده این درگیری ها چیست؟

چهره روز 

نمای روز 

قاب بین الملل 

نکته

استفاده از عنوان »بهارات« بار دیگر بر شائبه  تغییر 
نام رسمی هند دامن زد. ناندرا مودی، نخست 
وزیر این کشور  در مراسم گشایش نشست گروه 
کــه روی پلاک  20 در حالی سخن می گفت 
)حــاوی نام و عنوان سخنگو( مقابل او به جای 
هند از واژه »بهارات« استفاده شده بود. در لوگوی 
رسمی نشست گروه 20 هم به انگلیسی هند و 
به زبان هندی، بهارات نوشته شده در حالی که 
تا پیش از این تنها از واژه هند استفاده می شده 
است. »بهارات«، »بهاراتا« و »هندوستان« نام های 
پیش از دوران استعمار هستند که عامه مردم در 
زندگی روزمره خود از آن ها استفاده می کنند، 
اما در مراودات و مکاتبات رسمی دولتی عموما 
است.  می شده  استفاده  هند  واژه  از  تاکنون 
هفته گذشته نیز دروپادی مورمو، کارت دعوت 
شام سران گروه 20 را با عنوان رئیس جمهور 
»بهارات« امضا کرده بود.  خانم مورمو هم مانند 
مــودی عضو حــزب حاکم بهاراتیا جاناتاست؛ 
حزبی که مخالفان آن  را به تبعیض های قومی و 

مذهبی متهم می کنند. 

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا هنگام 
بازدید از پناهگاهی در کی یف اوکراین. هدف از 
سفر بلینکن به اوکراین ارزیابی ضدحمله اوکراین 
و نشان دادن ادامه حمایت ایالات متحده از این 

کشور است./ آسوشیتدپرس

زدن کیک خامه ای به صورت مدیر عامل شرکت 
ــراج  ــر در اعــتــراض بــه اخ ــان ای هواپیمایی رایـ

EPA /کارگران/ بروکسل

سوریه بر سر دو راهی یمن؟! 
صابر گل عنبری-در حاشیه نشست وزیــران 
خارجه عرب در قاهره دیداری معنادار میان وزیر 
خارجه سوریه و بن مبارک به عنوان وزیر خارجه 
یمن انجام شد. دمشق از سال 2015 با تحویل 
سفارت یمن به دولت صنعایِ تحت حمایت ایران، 
شناسایی خود را از دولت مورد حمایت عربستان 
پس گرفت. احتمالا این دیدار زمینه سازی ائتلاف 
عربی برای اقناع دمشق به بازگرداندن سفارت 
ــتِ مــورد شناسایی سازمان ملل است.  به دول
این امر در صورت تحقق به معنای همراه کردن 
تدریجی سوریه با موضع رسمی عربی در پرونده 
یمن است؛ عراق هم به نوعی این مسیر را رفته و 
به تازگی میزبان بن مبارک به عنوان وزیر خارجه 
یمن بود. دمشق که از فقدان دستاورد اقتصادی 
آشتی های اخیر به دلیل تحریم های آمریکا در 
رنج است، محتاطانه رفتار و از پوشش دیدار در 
رسانه هایش خــودداری کرد. چه بسا علت آن، 
تقلیل اهمیت دیدار با هدف رهایی از معذوریت 
حاصله است. اگر بیان شود با وزیر خارجه یمن 
دیدار کرده که سپردن سفارت یمن به صنعا زیر 
سوال می رود و ایران را هم ناخشنود می کند. 
اگر هم عنوان دیگری به کار رود سیگنال مثبتی 
که سوریه احتمالا خواسته با این دیدار به ریاض 

بفرستد، منتفی می شود. 

خبر متفاوت 

ــه مهمانان در جشن تــولــد وزیــر  پــس از آن کـ
دادگستری بلژیک متهم به ادرار کردن بر روی 
خــودروی پلیس شدند، تحقیقات برای »رفتار 
توهین آمیز« آغــاز شــد؛ امــا هر روز ماجرا ابعاد 
ــر دادگستری  تــازه تــری به خــود می گیرد. وزی
را  خود  تولد  سالگرد  پنجاهمین  قطعا  بلژیک 
همیشه به یاد خواهد آورد. 3 نفر از مهمانان 
ــودروی پلیسی  او متهم به ادرار کــردن روی خ
شده اند که در شب 14 تا 15 اوت مقابل منزل 
او پــارک شــده بــود. تحقیقات در ایــن زمینه در 
تاریخ 23 اوت آغاز شد و وینسنت فان کویکن 
بارنه، وزیر دادگستری پنج شنبه گذشته برای 
ادای پاره ای از توضیحات به پارلمان رفت. او به 
نمایندگان حاضر در پارلمان گفت که 3 مهمان 
جشن تولدش را ندیده اســت که روی یک ون 
پلیس بیرون خانه اش ادرار کنند. با این حال، او 
از این اتفاق جنجالی عذرخواهی کرد./یورونیوز

در دیــدار اصحاب رسانه و خبرنگاران ایرانی 
با »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق 
در بغداد، وی به ســوالات خبرنگاران ایرانی 
پاسخ داد. السودانی در این دیدار که با هدف 
تقدیر و تشکر از دولت و مردم این کشور برای 
ــران اربعین حسینی و اهتمام  میزبانی از زائ
سطوح عالی این کشور به برگزاری این مراسم 
صورت گرفت، در  پاسخ به سوالی در خصوص 
اقدامات بغداد برای مبارزه با همجنس گرایی 
در سایه تمرکز ایالات متحده آمریکا برای ترویج 
آن، گفت: اقــدام یکی از نمایندگان پارلمان 
ــه طــرحــی در خــصــوص تشدید  عـــراق در ارائـ
مبارزه با همجنس گرایی با واکنش تند آمریکا 

و کشورهای غربی مواجه شد. وی افزود: پس از 
ارائه این طرح، مقامات غربی از جمله آمریکایی 
و اروپایی پیگیر این ماجرا و بررسی چرایی آن 
شدند. تیر ماه گذشته بود که همزمان با افزایش 
اقدامات آمریکا برای ترویج همجنس گرایی 
در عراق با اعمال فشارهای رسانه ای، »عارف 
الحمامی« عضو کمیته حقوقی پارلمان عراق از 
اقدامات این نهاد قانون گذاری برای جلوگیری 
از اشاعه این مسئله خبر داد و گفت که کمیته 
حقوقی پارلمان عراق به دنبال تصویب قانونی 

است که بر اساس آن، هر کسی اشاعه دهنده 
همجنس گرایی باشد و از جریان های انحرافی 
حمایت کند، مجرم تلقی شود. پیشتر، »قیس 
الخزعلی« دبیرکل جنبش »عصائب اهل الحق« 
نیز خواستار جرم انگاری همجنس گرایی در 
پارلمان عراق شده بود. نخست وزیر عراق در 
جمع اصحاب رسانه های ایرانی، در تحلیل 
ایــن موضوع گفت: غــرب از همجنس گرایی 
به عنوان یک اهــرم فشار بر کشورهای دیگر 
استفاده می کند و هدف از آن، اشاعه فرهنگ 

غربی و فشارهای حقوق بشری اســت و پس 
از فشارها در حوزه رسانه ای، اکنون از طریق 
کانال های دیگر در حال فشار است. در حالی 
ــد که همه  ــان دارن که نمایندگان عراقی اذع
فراکسیون های سیاسی، حامی تصویب قانون 
جرم انگاری انحراف جنسی، همجنس گرایی 
و سایر اقدامات انحرافی هستند، برخ منابع 
اقرار می کنند که سفارت آمریکا، بزرگ ترین 
خطر بــرای همبستگی ملی در جامعه عراق 
است و غرب و آمریکا وقتی نتوانستند تجربه 
عادی سازی روابط با ]رژیم صهیونیستی[ را 
اجرا کنند، این بار به دنبال ترویج انحرافات 

جنسی برای نسل جدید هستند.

هراس غرب از جرم انگاری همجنس گرایی در عراق

علیه نظم آمریکایی
مادورو: با هدف »ساختن نظم نوین جهانی« به چین آمده ام


